
Skandinavien
Passet der som minimum kræves her i landet er et Camping
Card Skandinavia (CCS kort) og det koster 80 kr. for et kalender
år for en familie (2 voksne og børn) og udstedes af Camping-
rådet. Dette pas kræver ikke noget medlemskab af diverse
organisationer, klubber mv.
Man kan købe og tegne sig for dette pas på den første cam-
pingplads man ankommer til eller på turistkontorerne. Der bli-
ver udstedt et midlertidig pas og senere modtager man så et
plastikkort fra Campingrådet med diverse personlige oplys-
ninger. Hvis man i forvejen har plastikkortet, med den rigtige
adresse, skal man bare forny det med det for kalenderåret 
gyldige årsmærke, som koster det samme, altså 80 kr. og kan
købes samme steder.
Dette pas er også gyldigt i Sverige, Norge og Finland. Passet
indeholder en ansvarsforsikring over for 3.die mand i disse 4
lande. Kortet bliver også accepteret på campingpladserne i
mange andre lande i Europa, men der dækker ansvarsforsikringen
over for 3.die mand ikke. Så man skal være opmærksom på,
om ens egen private forsikring dækker i tilfælde af uheld på
pladserne.

Europa
For at campere i Europa, vil vi efter at have talt med en del
landes turistkontorer, anbefale at købe Camping Card Inter -
national, selv om det ikke alle steder er et krav. Det gør det
meget nemmere ved ind– og udtjekning og så er der en god
ansvarssforsikring over for 3.die mand med i pasordningen.

De fleste lande har samme
system som her i landet,
at man som minimum skal
have et for det respektive
land gældende ”campingpas”.
I nogle lande forlanger de ekstra gebyrer hvis man ikke har et.
På mange campingpladser i Europa er de ligeglade med cam-
pingpasset, men forlanger dokumentation i form af det per-
sonlige rejsepas. Men for ens egen skyld, er det en god ide at
have campingpasset med påtegning af rejsepas nummeret, så
man kan beholde sit rejsepas under ophold i udlandet. Husk
at man ifølge Schengen aftalen skal kunne dokumentere hvem
man er. Her i landet kan man købe Camping Card International
mange steder, men det kræver, at man er medlem af den orga-
nisation, klub mv. der udsteder det. De organisationer der
udsteder dem skal igen være medlem af de internationale
organisationer FICC, FIA eller AIT.
I nedenstående oversigt skal man være opmærksom på, at der
i de fleste medlemskaber af foreninger indgår en række andre
tilbud, f.eks medlemsblade m.m. Som beskrevet ovenfor er der
forskel i priser og på diverse rabatter, hvorfor vi anbefaler, at
man undersøger mulighederne selv. Så får man hvad familien
har brug for og behøver altså ikke at betale for et dyrere med-
lemskab end nødvendigt er. Derudover vil vi anbefale, at man
inden udrejsen kontakter de forskellige landes turistkontorer
her i landet, de fleste taler dansk. De er utrolig hjælpsomme,
både med råd og vejledning vedrørende kørsel og regler, men
også med hvad der er at se og opleve.
God tur.

Navn telefon                       www. adr. Telefon Rabat ordninger Medlemspris inkl. ICC pas
DK Campingclub www.dkcampingclub.dk 58 19 44 30 Ja 195 kr.

Diverse turistkontorer www.visitdenmark.com 49 21 13 33 225 kr.
Eks. Helsingør

Dansk Camping Union ww.dcu.dk 33 21 06 00 Ja 375 kr. (ICC pas skal bestilles)

Dansk Caravan Klub ww.dck.dk 70 22 05 22 Ja 400 kr.

Dansk Cyklistforbund www.dcf.dk 33 32 31 21 420 kr.- ICC pas + 65 kr.

KFUM spejderne www.spejdernet.dk 70 10 26 66 400 kr.- ICC pas + 90 kr.
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For øjeblikket kører der en del debatter om nødvendigheden af, at have
et campingpas. Campingferie.dk har derfor lavet en lille undersøgelse
for at finde ud af regler og muligheder. For at campere i Danmark på
en af de af Campingrådet (www.campingraadet.dk) 510 godkendte pladser,
skal man have et campingpas. Det kan være Camping Card International
(CCI kort) eller Camping Card Skandinavia (CCS kort).

Campingpas!Campingpas!
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